
DET_2016_0695

DETERMINAZIONE N. 695 DEL 27/07/2016

OGGETTO: Personale.  Dipendente  a  tempo  indeterminato  Matr.  n.  8004.  Presa  atto
dimissioni volontarie dal servizio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la comunicazione, assunta al prot. n. 001/24712 del 25/07/2016, della Dipendente
Matr. n. 8004, nata a Bagno a Ripoli il 04/03/1955, in servizio a tempo indeterminato e a
tempo pieno presso questo Ente con profilo di "Specialista Attività Culturali”, Cat. Giuridica
“D1”, Posizione Economica “D4”, con la quale

• rassegna le dimissioni dall'impiego a decorrere dal 01/03/2017 (ultimo giorno di
servizio il 28/02/2017);

• chiede il trattamento di quiescenza;

VISTO l'art.  24 del  D.L.  201/2011,  convertito  con  modificazioni  in  Legge 214/2011 e
s.m.i., che prevede una complessiva revisione del sistema pensionistico obbligatorio per
coloro i quali maturano i requisiti a pensione a decorrere dall'anno 2012;

VISTO che in base a quanto disposto dal suddetto art. 24, comma 10 e s.m.i., per l'anno
2017,  l'accesso  alla  “pensione  anticipata”  è  consentito  alle  donne,  esclusivamente  se
risulta maturata un'anzianità contributiva di 41 anni e 10 mesi;

VISTO l'art 1, comma 113, della Legge 190 del 23/12/2014, il quale prevede che, con
effetto  sui  trattamenti  pensionistici  decorrenti  dal  1º  gennaio  2015,  limitatamente  ai
soggetti che matureranno il previsto requisito di anzianità contributiva entro il 31/12/2017
potranno accedere alla pensione senza decurtazioni;

PRESO ATTO che la suddetta Dipendente, in data 25/02/2017, raggiungerà 41 anni e 10
mesi  di  anzianità  contributiva,  maturando  così  il  requisito  al  diritto  alla  “Pensione
Anticipata”, ai sensi dell'art. 24, comma 10, del D.L. 201/2011, convertito con modificazioni
in Legge 214/2011 e s.m.i., e che alla data di cessazione avrà un'età anagrafica di 61 anni
11 mesi e 22 giorni;

VISTO il medesimo art. 24, comma 5, del D.L. 201/2011, convertito con modificazioni in
Legge  214/2011  e  s.m.i.,  che  dispone  la  decorrenza  immediata  del  trattamento
pensionistico rispetto alla data di maturazione dei requisiti di accesso al medesimo;

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTA la  Determinazione  n.  407/2016,  avente  ad  oggetto  il  conferimento  d'incarico
relativo alla Posizione Organizzativa di Responsabile del Settore Organizzazione e Risorse
Umane;

DETERMINA

per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato:

1. di prendere atto:
• delle dimissioni volontarie dal servizio rassegnate dalla Dipendente Matr. n. 8004

con nota pervenuta in data 25/07/2016, prot.001/24712;
• che la Dipendente Matr. n. 8004 cesserà dal servizio a decorrere dal 01/03/2017,

ultimo giorno di lavoro 28/02/2017;
• che  sono  stati  rispettati  i  termini  di  preavviso  previsti  dalle  vigenti  norme

contrattuali, nel caso di specie, in mesi 2;

2. di provvedere:
• allo svolgimento delle pratiche relative alla “Pensione Anticipata” della  Dipendente

Matr. n. 8004;
• a dare comunicazione alla Dipendente Matr. n. 8004 e al Responsabile del Settore di

assegnazione della stessa, dell'adozione della presente determinazione.

Il Responsabile del Settore
Dr. Simona Nardi

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

